
 

CCOOMMUUNNEE    DDII    TTHHIIEESSII  
Provincia di Sassari 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 26 
In data 
27-02-2019 

OGGETTO:SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DEI 
DIPENDENTI - CONFERMA DEL PIANO APPROVATO CON PRECEDENTE 
DELIBERA G.M. n. 86 del 29.12.2016. 
 

 
L’anno  duemiladiciannove, il giorno   ventisette del mese di febbraio alle ore 09:00 nella sala 

delle adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 

 
dr Soletta Gianfranco Sindaco P 

 Tanca Salvatore Assessore P 

 Bussu Francesco Assessore P 

 Tola Gavina Assessore A 

 Piredda Giuseppina Assessore A 

 
presenti n.   3 e assenti n.   2. 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Silvia Sonnu. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il   dr. dr Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 27-02-2019 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  
 

- L’art. 7 comma 1 del Dlgs 150/2009 così come modificato dal Dlgs 74/2017 dispone che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad adottare ed aggiornare annualmente previo parere vincolante 
dell’OIV o del nucleo di Valutazione il sistema di Valutazione delle performance del dipendenti ( SMVP);  

- Con circolare della Funzione Pubblica del 09/01/2019 si stabiliva che qualora l’amministrazione ritenga 
che non vi sia l’esigenza di aggiornare l’SMVP occorre comunque fare una comunicazione all’Ufficio per 

la Valutazione delle Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, previa acquisizione 
dell’assenso dell’OIV e dandone evidenza, nel portale delle Performance e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito web istituzionale;  

- con deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 29.12.2016 è stato approvato il nuovo sistema di 
Valutazione delle performance, come proposto dall’ OIV in forma associata presso l’Unione di Comuni 

Meilogu;  
 

ATTESO che nel Comune di Thiesi non si sono verificati nel corso dell’anno 2018 modifiche organizzative 

rilevanti,  
 

RITENUTO di  confermare il sistema di Valutazione delle performance del dipendenti ( SMVP)  del Comune di 
Thiesi  approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 29.12.2016, previo assenso dell’OIV ;  

 
RITENUTA la propria competenza all’assunzione del presente atto;  

 

ACQUISITO il preventivo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267;  
 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile;  
 

Visto il T.U.E.L. n° 267/2000; 

 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio interessato, per quanto 

concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del T.U.E.L. N° 267/2000, ha espresso parere 
Favorevole; 

con voti unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge,  
 

 
DELIBERA  

 

di confermare il sistema di Valutazione delle performance dei dipendenti ( SMVP)  del Comune di Thiesi  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 29.12.2016, previo assenso del NTV ;  

di non ritenere di apportare alcuna integrazione e/o modifica al sistema previsto non essendo intervenute 
modifiche organizzative all’ente  

di dare atto che, oltre alla ordinaria pubblicazione sull’albo pretorio on-line, il presente atto è pubblicato anche 

sul sito dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” e dandone evidenza, nel portale delle 
Performance  

 
DI DICHIARARE,  con separata e unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile per 

l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 27-02-2019 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 3 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to dr Gianfranco Soletta 
 

F.to Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 
 
 
 
Parere  in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  Gavinella Carta 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on line  in data 27-
02-2019 al n.175 per 15 giorni consecutivi (Art. 124 del T.U.L.O.E.L. ed art. 32  della Legge 
18.6.2009 n.69). 
 
Thiesi, 27-02-2019 
 IL RES               IL SEGRETARIO COMUNALE  

          F.to    Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

  
 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

La presente copia è conforme all’originale 
 

Thiesi, 27-02-2019 
 IL Segretario Comunale 

 Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 


